
 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione 

  N. 09/2024 

 

1 

 

DELIBERAZIONE N. 09 DEL 01 MARZO 2024 

OGGETTO: Presa d’atto della nota di dimissioni di Francesco Stochino Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’ERSU – Azioni da intraprendere. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la L.R. 14 settembre 1987 n. 37 avente ad oggetto: “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio nelle Università della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 15 maggio 1995 n. 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 

aziende regionali e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 23 agosto 1995, n. 20, relativa alla semplificazione e razionalizzazione 

dell’ordinamento degli Enti Strumentali della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto: “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna 05 febbraio 2020, n. 11 con il quale all’Ing. 

Raffaele Sundas sono state conferite, con effetto dal 10 febbraio 2020 e per la durata di 5 

anni, le funzioni di direzione generale dell’Ente; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 53 del 15 luglio 2022 di costituzione, per la durata 

di tre anni, del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari con mandato a partire dal 

15 luglio 2022 al 14 luglio 2025; 

RICHIAMATA la nota registrata al protocollo dell’Ente il 08/02/2024 col n° 696, con la quale il Consigliere 

Francesco Stochino comunicava la sua intenzione di dimettersi dall’incarico di Consigliere 

del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari; 

RICHIAMATE  le considerazioni fatte durante la precedente seduta di CdA del 16/02/2024, durante la 

quale in particolare veniva considerato che: 

tali dimissioni causerebbero un problema per l’operatività del CdA in quanto 

comporterebbe un elemento di interruzione e discontinuità della propria attività in un 

momento delicato; 

che la nomina del Consigliere STOCHINO è stata fatta dal Presidente della RAS e che 

pertanto è necessario che lo stesso Presidente debba prendere atto delle dimissioni e 

dichiararne la decadenza e procedere quindi di conseguenza, sentendo UNICA, al fine di 

effettuare una nuova nomina; 

che il Presidente e i Consiglieri del CdA di questo Ente, hanno invitato all’unisono il 

Consigliere STOCHINO a voler svolgere il suo incarico di Consigliere fino a quando il 

Presidente della RAS provveda formalmente a nominare il nuovo Consigliere quale nuovo 

rappresentante degli studenti; 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione 

  N. 09/2024 

 

2 

 

che il Consigliere STOCHINO; al solo fine di non arrecare problemi di operatività all’Ente, 

fino al provvedimento del Presidente della RAS, lo stesso Consigliere continuerà a svolgere 

il suo incarico in seno al CdA di questo Ente.  

PRESO ATTO del parere di legittimità, reso ai sensi dell’Art.5 della L.R. 15 maggio 1995, n.14, dal 

Direttore Generale 

DELIBERA   

per la motivazione espressa in premessa: 
 

1) di prendere atto della nota registrata al protocollo dell’Ente il 08/02/2024 col n° 696, che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, con la quale il Consigliere Francesco Stochino 

comunicava la sua intenzione di dimettersi dall’incarico di Consigliere del Consiglio di Amministrazione 

dell’ERSU di Cagliari;  

2) che per effetto di quanto al precedente punto, poiché la nomina del Consigliere Stochino è stata fatta 

dal Presidente della RAS, pertanto è necessario che lo stesso Presidente debba prendere atto 

formalmente delle dimissioni dello stesso Consigliere Stochino e dichiararne la decadenza, e quindi 

procedere di conseguenza, sentendo UNICA, ad effettuare una nuova nomina; 

3) di dare atto che il Consigliere STOCHINO, al solo fine di non arrecare problemi di operatività all’Ente, 

fino al provvedimento del Presidente della RAS di cui al precedente punto, lo stesso Consigliere 

continuerà a svolgere il suo incarico; 

4) che la presente deliberazione venga inoltrata all’attenzione del PRESIDENTE della RAS per le successive 

determinazioni a definizione della questione; 

5) di dare mandato al Direttore Generale affinché disponga tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti al 

presente decreto ai sensi e per gli effetti della vigente normativa di cui alla L.R. 31/98 e ss.mm.ii., 

provvedendo altresì alla trasmissione dello stesso a tutti i soggetti interessati. 

Copia della presente Deliberazione è trasmessa, per opportuna conoscenza, al Presidente della RAS e al 

Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Cagliari. 

Copia della Deliberazione è trasmessa al Direttore dei Servizi. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE                     IL PRESIDENTE 

       Ing. Raffaele Sundas                                           Dott. Cosimo Ghiani 
(documento firmato digitalmente)                (documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 
 

  Deliberazione 

  N. 09/2024 

 

3 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA DEL 01 MARZO 2024 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 
VISTA la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Presa d’atto della nota di dimissioni di 

Francesco Stochino Componente del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU – Azioni da 
intraprendere”; 

 

VISTI  tutti gli atti istruttori 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Raffaele Sundas 
                             (documento firmato digitalmente) 

    

 






		2024-03-05T13:15:07+0100
	SUNDAS RAFFAELE


		2024-03-05T13:15:07+0100
	SUNDAS RAFFAELE


		2024-03-05T13:46:48+0100
	COSIMO GHIANI




